
 PROTOKÓŁ  Nr 70.2018 
z posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury i Zdrowia 

z dnia 8 stycznia 2018r. 
 

 
Obecni: 

1. Waldemar Sitek            -  Przewodniczący Komisji 
2. Katarzyna Sadurska      -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Fydryszek  -  Członek Komisji  
4. Tadeusz Groszek             -  Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                    -  Członek Komisji 
 
Otwarcia posiedzenia dokonała Zastępca Przewodniczącego i zaproponowała 
następujący porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;  
2. Zapoznanie się z pismami korespondencyjnymi; 
3. Sprawy różne; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 

 
Ad1. Protokół Nr 69.2017 z dnia 11 grudnia 2017r. został przyjęty.  
 
Ad2.   
Pani Katarzyna Sadurska odczytała treść następujących pism, które wpłynęły do 
Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia: 
 

1. Petycja wystosowana w dniu 6 grudnia 2017r. przez mieszkańca m. 
Franciszków do Burmistrza Tłuszcza Pawła Bednarczyka oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu Krzysztofa Gajcy w 
sprawie przedłużenia drogi asfaltowej wraz z odwodnieniem w 
miejscowości Franciszków, od cmentarza do numeru 97A – załącznik nr 1 
do protokołu. 
Radni Komisji zapoznali się z treścią pisma. 
 

2. Komisja zapoznała się również z treścią zaproszenia na XIII Ogólnopolski 
Halowy Turniej Piłki Nożnej Radnych Samorządów Sejmików, Miast, 
Gmin i Powiatów o Puchar Wojewody Lubuskiego – załącznik  nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
3. Podczas posiedzenia komisji odczytano treść pisma z dnia 27 listopada 

2017r. wystosowanego przez Wicemarszałka Sejmu Rzeczypospolitej  
Polskiej Stanisława Tyszka odnośnie projektu ustawy przewidujący 
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daleko idące zmiany w Kodeksie wyborczym w zakresie organizacji 
wyborów samorządowych – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

4. Pismo wystosowane przez mieszkańców Sołectwa Dzięcioły 
zamieszkałych przy ulicach: Szafirowa, Irysowa, Jodłowa z dnia 6 
grudnia 2017r.  skierowane do Burmistrza Tłuszcza oraz do wiadomości 
Radnych Gminy i Radnych Powiatowych odnośnie udzielenia pomocy i 
podjęcia zdecydowanych działań w sprawie odwodnienia w/w ulic – 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

5. Pismo z dnia 8.12.2017r. wystosowane przez Społeczny Komitet Budowy 
ul. Zasobnej w Chrzęsnem  do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Tłuszczu przybliżające relacje z zebrania wiejskiego i zajętego przez 
obecnych na nim mieszkańców stanowiska w sprawie wniosków 
złożonych przez radnego Stanisława Kielaka do budżetu na 2018rok – 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

6. Pisma o znakach WU.6724.2.12.2017.MŚ, WU.6724.2.13.2017.MŚ, 
WU.6724.2.14.2017.MŚ, WU.6724.2.15.2017.MŚ (załączniki nr 6, 7, 8,9) 
przygotowane przez Panią Martę Świderską w imieniu Burmistrza 
Tłuszcza będące odpowiedziami na złożone wnioski przez mieszkańców 
w sprawie zmiany przeznaczenia w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego  działek. 

 
W związku z powyższą korespondencją Oświaty, Kultury i Zdrowia zaprasza na 
posiedzenie 29 stycznia 2018r. Panią Martę Świderską w celu przybliżenia 
szczegółowych informacji na ten. 

 
Ad3.  
Protokół Nr 67.2017 z dnia 27 listopada 2017r. został odczytany i przyjęty. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek poinformował, że złożył pisemną interpelację do 
Burmistrza Tłuszcza Pawła Bednarczyka odnośnie podjęcia pilnej interwencji w 
sprawie porzuconego samochodu na ulicy Powstańców w Tłuszczu, co prawda  
nie dostał jeszcze odpowiedzi, ale  mieszkańcy drogą mailową już dziękują 
radnemu za pozytywne załatwienie sprawy. 
 
Pan Fydryszek Włodzimierz poinformował również, że od nowego roku weszły 
w życie przepisy, które mówią, że każdy samorząd za uprzątnięty porzucony 
samochód otrzyma od Państwa kwotę 1000,00 zł rekompensaty. 
 
Podczas posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia odbyła się dyskusja 
odnośnie likwidacji garaży zlokalizowanych na terenie działek gminnych  przy 
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ul. Kraszewskiego, ul. Wąskiej i ul. Charżewskiego, gdyż działka została 
sprzedana developerowi. Na nową lokalizację wyznaczono teren przy 
oczyszczalni ścieków w Tłuszczu, przy ul. Wąskiej, jednakże jest tam 
konieczność wykonania drogi dojazdowej, co wiąże się z kosztami (ok. 24tys. 
zł). 
Radny Fydryszek Włodzimierz dodał, że rozmawiał z dyrektorem Zakładów 
Linii Kolejowych w Siedlcach Panem Andrzejem Kmiecikiem o możliwości 
wynajęcia terenu kolejowego w Tłuszczu po starych budynkach PLK, aby 
również tam były usytuowane garaże mieszkańców. W chwili obecnej jest 
zgoda na taką koncepcję, jest również lista chętnych  na odpłatną dzierżawę 
gruntów. Radny Fydryszek ma wystosować pismo i dołączyć listę 
zainteresowanych mieszkańców, następnie pracownik wydelegowany z PLK 
Siedlce ma bezpośrednio kontaktować się mieszkańcami w celu ustalenia 
szczegółów i podpisania stosownych umów. 
  
Radna Katarzyna Sadurska poinformowała, że w dniu 5 stycznia 2018r. w 
Mokrej Wsi na stawach odbyła się uroczystość odsłonięcia pamiątkowej tablicy 
poświęconej Władysławowi Podkowińskiemu. Lokalizacja usytuowania tablicy 
nie była przypadkowa, gdyż właśnie tu powstało jedno z najwybitniejszych 
arcydzieł sztuki „Chłopiec w stawie – Mokra Wieś”. Uroczystości odbyły się w 
dniu urodzin Władysława Podkowińskiego, a tablicę zaprojektował Prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej Marcin Ołdak. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek wspomniał, że w roku 2018 Tłuszczański Klub 
Sportowy „Bóbr” obchodzi 25 lecie działalności. 
 
Radny Adam Kisiel czeka na rozpoczęcie wiosennej modernizacji dróg 
gruntowych, gdyż jest pilna potrzeba poprawy przejezdności w kilku ulicach w 
Jasienicy, m.in. fragment ulicy Łąkowej, ul. Słowackiego, ul. Piaskowa, ul. 
Okopowa. 
 
Pan Waldemr Sitek poinformował, że w dniu 6 stycznia 2018r. na hali sportowej 
w Tłuszczu odbył się Koncert Świąteczny Młodzieżowej Orkiestry Dętej i 
Chóru Lux Mae. W tym roku Chór obchodzi swoje 15 lecie działalności. 
Koncert był piękny,  rewelacyjnie nagłośniowy, przygotowany profesjonalnie i 
na wysokim poziomie. Pan Sitek pogratulował organizatorom, występującym i 
przybyłej bardzo licznie publiczności. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia poinformował, że 
lodowisko przy stadionie jest już otwarte oraz, że trwają prace przygotowawcze, 
aby płyta boiska ORLIK została przykryta  balonem, co zapewni lepszy komfort 
treningów dla zawodników podczas zimowej aury. 
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Radni zaprosili na wystawę Pana Nowaka, której otwarcie nastąpi 11.01.2018r.,  
o godzinie 19.00 w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Ziemni Tłuszczańskiej. 
Radny Adam Kisiel poinformował  obecnych, że prawdopodobnie w styczniu 
będzie decyzja odnośnie wyboru partnera publicznego na budowę obiektu 
użyteczności publicznej w Jasienicy. 
 
Ad 4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 29 stycznia 2018r. 
godzina 8.30.   
 
Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                               Przewodniczący Komisji 
          
                                                                                     Waldemar Sitek  
  
Załączniki do wglądu w pokoju 38.    
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Dokument utworzyła :  Karolina Gajcy 
Dnia 18 stycznia 2018r.  
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